
記念事業計画

宗教法人亀居山大乗寺 (兵庫県香美町香住)は円山応挙とその一門が描いた障壁画 (重要文化財)や作品群

を所蔵されて、別名応挙寺とも呼ばれています。

新たに令和の時代に円山応挙画系八世円山慶祥・弟子真祥の筆による作品『菊慈童』を制作し、令和5年に応

挙生誕290年を祝して、当法人より大乗寺に完成作品を寄贈します。

高野山真言宗亀居山大乗寺 長谷部真道住職の言葉

画聖園山應撃直系の流れを継承される一般社団法人円山応挙伝統美術研究所 代表理事駒池真九世とそ

の師八世慶祥画伯は、令和5年祖師生誕290年を祝して、この度、平和と不老長壽を願われて、中国古代史周
の穆王の侍童が難儀に遭い、菊の露を飲んで不老不死になったといわれる逸話に因んで『菊慈童』と題される

妙画を創作され應拳先生ゆかりの営山に御奉納賜ることになりました。

重文指定の円山派障壁画と共 |′Cあ りがたく保存公開させていただく所存であります。

ご誠志深謝申し上げます。                             長谷部真道

一般社団法人

円山応挙伝統美術研究所

当法人の主な活動趣旨は、

円山派伝統美術の継承と保存を継続し、

社会の認識と理解を深めることを 、
目的とします。

代表理事 :駒池真 (雅号 円山真祥)

理事 :長谷部真道

理事 :藤岡春樹

監事 :駒池慶子 (雅号 円山慶祥)

本紙掲載の記事、写真を無断で複写。転写することを固く禁じます。

ご寄付募集要項

一口10,000円 から

ご寄付者様のご芳名を芳名録に記載し、作品と共に大乗寺に寄贈致します。

寄贈の前に、円山応挙の菩提寺である京都太秦終南山悟員寺において、2023年 (令和5年 )7月 15日

(土 )に完成作品の発表と公開を予定しております。ご寄付者様には案内状を郵送致しますので、当日

は案内状をご持参の上、お越しくださいませ。

ご寄付の方法
ご寄付に際してはお名前・ご住所・電話番号を当用紙にご記入いただき、下記FAX又はメールで事務局
までお知らせください。振込口座は以下の通りとなります。

ふ りが な

お名前

こ住所 一丁

お電話番号

振込先
京都信用金庫 (普通 ) 一般社団法人円山応挙伝統美術研究所

北山支店 店   番 031 口座番号 3023024
※募集は2023年3月末をもつて締め切らせて頂きます

ナ

】

斗
Ｌ
ヽ
ノ
ネ〈口

ヽ

１
１
、Ｖ間よ

一般社団法人円山応挙伝統美術研究所
〒603-8052京都市北区上賀茂松本町 30-2

丁e1/Fax 075日701-0334
Mail ma68ma@a belia.ocn.ne.jp

==|`●
■

■|,■|

口座名義


